Oratio super eum qui a sacerdote ligatus est, cum absolvitur.

C Misericors, benigne et clemens Domine, qui secundum misericordiam tuam misisti Unigenitum tuum in mundum, ut confringeret quod erat adversus nos chirographum, et solveret vincula eorum qui sub peccato vinceti erant, et praedicaret captivis dimissionem, stimulum mortis perimens: tu, Domine, libera benignitate tua hunc praesentei servum tuum N. a jugo cui subjacet, et relaxa hoc ipsi impositum jugum; et largire ipsi ut omni tempore et loco considerenter possit sine peccato, et cum pura conscientia majestatem tuam adire, et misericordiae tue divitias exorare, quia misericors et clemens es, Deus, tibi gloriā remittimus, Patri, et Filio, et Spiritui sancto, nunc et semper et in saecula.

IN SERMONEM SEQUENTEM ADMONITIO.

Tractatus iste, qui Joannis Jejunnatoris, patriarchæ Constantinopolitani, nomen præ se fert, sermonis sive homiliæ, et exhortationis rationem et methodum initio sui præsert, ita ut videri possit e cathedra a populum habitus. Attamen si legatur integer, facile deprehendetur familiarem esse instructionem qua non modo confitens de confessione pie et integre edenda instituitur, sed etiam sacerdos qua ratione confessiones excipiat, penitentiam imponat, et reconciliationem præstet, informatur. Ne sermonis amplitudine lectori tedium sit, multa prætermittit auctor, præsertim quæ spectant peccatorum enarrationem, describere contentus catalogum, crimina quæ confitenda sunt, nomine tenus complectentem. Generales penitentiae imponendæ regulas optima methodo tradit, videturque compendio, quæ penitentialis precedingens fuse explicavit, contrabere. In fine aliquid deesse videtur. An Joannes patriarcha istius sermonis sit revera auctor, an vero aliquis eum ex ipsius Pœnitentiali expresserit, difficile dictu est. Cum vero codicis titulus P. Joannem Jejunnatorem præferat, nullumque contrarii indicium nobis præsto sit, illius auctor sit nobis Joannes patriarcha. Longe aberrare non possumus, cum certum plane sit, aut ipsam esse illius auctorem, aut e suo expressum. Originarius textus e quo exscriptus est, conservatur in bibliotheca illustrissimi et eruditissimi præsulis, D. de Montchal, Tolosani archiepiscopi, quæ librorum exquisitissimorum, raroque vel curiosissimis occurrentium, thesaurus est locupletissimus.